
SEGUNDA | 11/07/2022 Ano 02 | Edição  187Município de Tupã 7

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO 
PODER EXECUTIVO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

CAIO KANJI PARDO AOQUI, Prefeito da Estância 
Turística de Tupã, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, com fundamento na Lei local nº 5.035, 
de 10.12.2021, DECRETA:

Art. 1º Fica autorizada a abertura no Departamento 
de Contabilidade da Secretaria Municipal de Economia e 
Finanças de um crédito de R$ 1.130,00 (um mil  e cento 
e trinta reais), para a suplementação da seguinte dotação 
orçamentária:
2. PODER EXECUTIVO

02.09  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

33.90.30 Material de Consumo

Conta 628.....................................................................R$         1.130,00

Parágrafo único. O crédito supra será coberto com o 
recurso advindo da anulação parcial do seguinte elemento 
de despesa:
2. PODER EXECUTIVO

02.09  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

33.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Conta 183.....................................................................R$         1.130,00

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, 08 
de julho de 2022.

CAIO KANJI PARDO AOQUI

PREFEITO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ

Publicado e registrado no Departamento de apoio 
Técnico e Operacional da Secretaria Municipal de Governo, 
na data supra, publicado no Diário Oficial do Município - 
DiOE e no lugar público de costume, por afixação.

DAVID ANTONIO DE CASTRO JÚNIOR

Sub-Secretário da Prefeitura Municipal

Administração

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
056/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 356/2022 - 
Contratação de empresa do ramo para aquisição de 
equipamentos de informática destinados a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Tupã/SP, oriundos da 
Emenda Parlamentar - Proposta nº 11845.813000/1210-10, 
Ministério da Saúde. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: a 
partir das 08h30min do dia 12/07/2022 até 14h30min do dia 
25/07/2022. ABERTURA: 25/07/2022, às 14h30min. TIPO 

DE LICITAÇÃO: Menor preço por item. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, 
no Paço Municipal, localizado na Praça da Bandeira, nº 
800 (centro), nesta cidade de Tupã (SP), ou através do 
telefone (0XX14) 3404-1000, de segunda a sexta-feira, das 
07h30min às 11h30min e dás 13h00min às 17h00min, no 
site www.tupa.sp.gov.br. Tupã, em 08/07/2022. Caio Kanji 
Pardo Aoqui, Pref. Mun

PODER LEGISLATIVO

Atos Legislativos

Pauta das Sessões

PAUTA DA  SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA

DO DIA 11/07/2022, ÀS 20 HORAS,

Artigo 147, parágrafo 3º, do Regimento Interno

EXPEDIENTE

1- Ata da sessão anterior

2- Expediente recebido de diversos

3- Expediente apresentado pelos Vereadores

4- Expediente recebido do Prefeito

Projeto de Lei Complementar Nº 12/2022 - 08/07/2022

Assunto: Concede  aos  ocupantes   dos   cargos    de    
Agente  de Combate  às  Endemias   e   de     Agente     
Comunitário     de    Saúde o piso remuneratório estabelecido 
pela Emenda Constitucional nº 120, de 05.05.2022. realinha 
os valores  pecuniários do grau 19 da Escala  de  Vencimento   
Padrão – Cargos  Efetivos – Anexo V da Lei Complementar 
nº 140, de 04.04.2008 – Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais de Tupã, e dá outras providências.

Autoria: CAIO KANJI PARDO AOQUI

Projeto de Lei Nº 38/2022 - 01/07/2022

Assunto: Estabelece critérios para a execução de 
reparação de pavimento e sinalização de vias públicas 
danificados por obras de permissionárias ou concessionárias 
de serviços públicos.

Autoria: CAIO KANJI PARDO AOQUI

Projeto de Lei Nº 39/2022 - 05/07/2022

Assunto: Regula a permissão de uso de espaço aéreo 
sobre bem de uso comum do povo, para fins de construção 
de passagem suspensa entre imóveis, nos termos do artigo 
91 da Lei Orgânica do Município de Tupã.

Autoria: CAIO KANJI PARDO AOQUI

Projeto de Lei Nº 40/2022 - 08/07/2022

Assunto: Autoriza o município de Tupã a majorar a 



B8gazetasp.com.br
SÁBADO, 9 A SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO PEDRO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Valentim Amaral, 748 - Centro - CEP 13520-000 - São Pedro/SP

www.saopedro.sp.gov.br - Tel.: (19) 3481-9200

AVISO DE LICITAÇÃO 
Comunicamos que está reaberta a Licitação relaciona-
da abaixo:
Pregão Presencial – Registro de Preços nº 44/2022 - 
Processo: 1152/2022 - Objeto: Aquisição de Óleo Die-
sel – S-10 - Início da Sessão Pública: 21/ 07/ 2022, às 
14h00 na Secretaria Municipal de Turismo, sito a Rua 
General Osório, n° 846, Centro, São Pedro/SP. O edital 
completo encontra-se à disposição no Departamento 
de Compras e Licitações, sito a Rua Valentim Amaral 
748, no horário das 08h30 às 17h00. Fone: (19) 3481-
9223 ou através do site: https://www.saopedro.sp.gov.
br/licitacoes-publicas. São Pedro, 08 de julho de 2022. 
Thiago Silvério da Silva - Prefeito Municipal

Aviso de Abertura de Licitação – Encontra-se 

aberto o Pregão Presencial Nº 10/2022, proces-

so administrativo 7266/2022, tipo menor preço 

por item, que objetiva a Aquisição de 01 (um) 

Caminhão Toco e 01 (uma) Retroescavadeira, para 

a Prefeitura Municipal de São Lourenço da Serra. 

O credenciamento, via protocolo, dos represen-

tantes dos licitantes se dará no dia 20 de julho de 

2022 às 09:00 horas, seguido da Abertura às 10:00 

horas. O edital em seu inteiro teor estará à dispo-

sição dos interessados no site da Prefeitura www.

saolourencodaserra.sp.gov.br ou pelo telefone 11-

4687-2700. Felipe Geferson Seme Amed - Prefeito. 

São Lourenço da Serra, 08 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0110/2022

Objeto: Registro de preços para AQUISI-
ÇÃO DE  MEDICAMENTOS ESSENCIAIS 
Orgão Interessado: Secretaria Municipal de 
Saúde de Araraquara.  Mais informações: 
http://www.araraquara.sp.gov.br/portal-
-transparencia-saude/portal-transparencia-
-saude, www.licitacoes-e.com.br,  ou pelo 
e-mail: licitacaosaude@araraquara.sp.gov.
br. SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE 
SAÚDE – 3º Andar Paço Municipal – Rua 
São Bento, 840 – CEP 14801-901 –  
ABERTURA DE PROPOSTAS 25 de julho 
de 2022, às 09:30h
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS 25 de julho de 2022, às 10:00h

Araraquara,  07 de julho de 2022
WAGNER S TEDESCO

SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE 
SAUDE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Chamamento Público nº 005/2022, Proces-
so nº 12.976/2022. Objeto: CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO E SE-
LEÇÃO DE APRESENTAÇÕES MUSICAIS. 
As inscrições para este Edital ocorrerão no 
período entre 12 de julho e 12 de agosto de 
2022, pelo site http://www.mairipora.sp.gov.
br/cultura. O edital na integra poderá ser obti-
do a partir do dia 12/07/2022 junto à Coorde-
nadoria de Compras, Licitações e Contratos, 
ou pelo site http://www.mairipora.sp.gov.br/
licitacoes/painel-de-editais/. Maiores infor-
mações através do telefone (11) 4419-8019 
ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. 
Rafael Barbieri Pimentel da Silva, Autoridade 
Competente.

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAIRIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública nº 018/2022, Processo 
nº 12.014/2022. Tipo: Menor Preço Global. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO 
E SINALIZAÇÃO LOCALIZADA NA RUA 
NOVA YORK – LOTEAMENTO SUN VALLEY 
– BAIRRO JUNDIAIZINHO – MAIRIPORÃ/
SP.  A sessão será aberta às 09:00 do dia 11 
de agosto de 2022, na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada 
no térreo do Paço Municipal, na Alameda 
Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-000, 
Mairiporã/SP. O edital Concorrência Pública 
018/2022 na integra, juntamente dos seus 
Anexos, poderão ser obtidos a partir do 
dia 12/07/2022 junto à Coordenadoria de 
Compras, Licitações e Contratos, ou pelo 
site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores infor-
mações através do telefone (11) 4419-8019 
ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br, 
Rafael Barbieri Pimentel da Silva, Autoridade 
Competente.

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAIRIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência 019/2022, Processo 
7.754/2022. Tipo: Maior Outorga. Objeto: 
CONCESSÃO À PESSOA JURÍDICA DA 
EXPLORAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DOS 
CEMITÉRIOS MUNICIPAIS COM CONS-
TRUÇÃO DE VELÓRIO MUNICIPAL, CON-
FORME DISPOSTO NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL. A sessão 
será aberta às 09h00 do dia 12 de Agosto 
de 2022, na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo 
do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 
374, Vila Nova, CEP 07.600-084, Mairiporã/
SP. O edital, juntamente dos seus Anexos, 
do Caderno de Estudos Técnicos e demais 
projetos poderão ser obtidos a partir do dia 
13/07/2022 junto à Coordenadoria de Com-
pras, Licitações e Contratos, ou pelo site 
www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informa-
ções através do telefone (11) 4419-8000 
ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.
br.Rafael Barbieri Pimentel da Silva - Autori-
dade Competente.

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAIRIPORÃ

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
MODALIDADE: LEILÃO PRESENCIAL 002/2022 
– PROCESSO LICITATÓRIO nº 527 /2022 - 
REPETIDO II;
ABERTURA: 10:00 horas do dia 05 de AGOSTO 
DE 2022.
OBJETO: ALIENAÇÃO “AD CORPUS’ DE 
BENS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 
I DESTE EDITAL, QUE FICA FAZENDO PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE LEILÃO.
TIPO: MAIOR LANCE;
RETIRADA DO EDITAL: Para maiores 
informações, retirar o edital completo através 
do site: http://www.araraquara.sp.gov.br/
transparencia-gestao-e-financas/portal-da-
transparencia-administracao, por e-mail: edital@
araraquara.sp.gov.br ou entrar em contato na 
Prefeitura do Município de Araraquara, 3° Andar - 
Gerência de Licitações.

Araraquara, 08 de julho de 2022
ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 056/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 356/2022 - Contratação de empresa do ramo 
para aquisição de equipamentos de informática 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Tupã/SP, oriundos da Emenda Par-
lamentar - Proposta nº 11845.813000/1210-10, 
Ministério da Saúde. RECEBIMENTO DE PRO-
POSTAS: a partir das 08h30min do dia 12/07/2022 
até 14h30min do dia 25/07/2022. ABERTURA: 
25/07/2022, às 14h30min. TIPO DE LICITAÇÃO: 
Menor preço por item. O edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no Depto de Licitação, no 
Paço Municipal, localizado na Praça da Bandeira, 
nº 800 (centro), nesta cidade de Tupã (SP), ou 
através do telefone (0XX14) 3404-1000, de se-
gunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min 
e dás 13h00min às 17h00min, no site www.tupa.
sp.gov.br. Tupã, em 08/07/2022. Caio Kanji Pardo 
Aoqui, Pref. Mun

PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE TUPÃ

PREFEITURA DO MUNICIPIO 
DE SÃO MIGUEL ARCANJO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2022
PROCESSO N.º 945/2022

A Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, 
através do Setor de Compras, faz saber a quantos 
possa interessar que, se acha aberta licitação na 
Modalidade Pregão Presencial n.º36/2022, do tipo 
menor preço por Km, referente as Linhas 01,02 e 
21, destinada a seleção de proposta mais vantajosa 
para contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de transporte de alunos às escolas 
localizadas neste Município de São Miguel Arcanjo. 
Edital através de correspondência eletrônica (email), 
encaminhados para compras1@saomiguelarcanjo.
sp.gov.br ou compras3@saomiguelarcanjo.sp.gov.
br, ou http://www.saomiguelarcanjo.sp.gov.br, sem 
ônus aos interessados solicitantes. Encerramento: às 
09:15 horas do dia 22 de julho de 2022. Informações: 
das 9:00 às 16:00 horas, Endereço: Praça Antonio 
Ferreira Leme, n.º53, Centro, SMA, Telefax: (15) 
3279-8000. São Miguel Arcanjo, 08 de julho de 2022. 
Paulo Ricardo da Silva – Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1769/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS 
E MÃO-DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE CORREÇÃO, PEQUENOS REPAROS, 
ADAPTAÇÕES, NOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, CONFORME DESCRITOS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, PLANILHA DE QUAN-
TITATIVO E PREÇOS UNITÁRIOS E TABELA DE 
CÁLCULO DO B.D.I.
Homologo o parecer da Subcomissão de Licitação 
da Administração Geral que considerou vencedora 
a empresa: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRI-
ZADOS EIRELI, pelo maior percentual de descon-
to linear oferecido sobre a tabela CDHU 184, ou 
seja, 5% (cinco por cento) em relação à planilha 
apresentada no edital, adjudicando-lhe o objeto 
deste Edital.

Araraquara, 08 de Julho de 2022
ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos 
interessados, que na Secretaria Municipal 
da Educação da Prefeitura do Município 
de Araraquara, com sede nesta cidade de 
Araraquara - SP, à Av. Vicente Jerônimo 
Freire nº 22, fone/fax (016) 3301.1941/3301-
1942, nesta cidade, realizará no dia e hora 
abaixo indicados, licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 045/2022, 
PROCESSO Nº 2185/2022 do tipo “ MENOR 
PREÇO GLOBAL “, que visa a REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA, 
EXTRAÇÃO, LIMPEZA E DESTO-
CAMENTO DE ÁRVORES DAS UNIDADES 
ESCOLARES PERTENCENTES A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
 A informação dos dados para acesso deve 
ser feita através do site: www.araraqua-
ra.sp.gov.br no Portal de Transparência 
Municipal ou pelo e-mail: licitacaoeduca@
educararaquara.com.
INÍCIO DA SESSÃO: Às 10 horas do dia 26 
de julho de 2022.

Araraquara, 08 de julho de 2022.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITO-
RAL SUL – CONSAÚDE, através do Ser-
viço de Pessoal, CONVOCA o candidato 
habilitado no Processo Seletivo Simplifi ca-
do nº 007/2022 - CONSAÚDE, conforme 
abaixo relacionado, a comparecer em data 
e local mencionados, a fi m de manifestar in-
teresse pela vaga oferecida.
O candidato deverá comparecer no horário 
estabelecido neste Edital, munido de docu-
mento de Identidade e Carteira de Trabalho 
e Previdência Social.

RELAÇÃO DO CANDIDATO 
CONVOCADO

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DR. 
LEOPOLDO BEVILACQUA-CONSAÚDE
ENDEREÇO: Rua dos Expedicionários, 
nº 140 – Centro – Pariquera-Açu – SP.

DATA: 11 a 13 de julho  de 2022
HORÁRIO:  das 09:00 h às 15:00 h

FONOAUDIÓLOGO
CLASSIFICAÇÃO – NOME

1
DÉBORA RODRIGUES FREITAS 
MAGALHÃES

Pariquera-Açu, 08 de julho de 2022.

JOSÉ ANTONIO ANTOSCZEZEM
Diretor Superintendente-CONSAÚDE

CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO 

RIBEIRA E LITORAL SUL 

Extrato Trimestral De Ata De Registro De 
Preços 

O Consaúde Torna Público O Extrato Da 
Ata Registro De Preços, Referente Aos: 
Processo Nº 138/2021 – Pregão Presencial 
Nº 053/2021, Objetivando O Registro De 
Preços De Materiais De Neurocirurgia Em 
Consignação Para Consaúde/Hrlb, Assina-
da Em 11/01/2022, Prazo De Validade De 
12 (Doze) Meses, Com Seu 3º Trimestre 
De Vigência, Conforme Segue: (Detentora 
Da Ata/Fornecedor, Nº Do Item, Descrição, 
Unidade De Medida, Preço Unitário Em 
Real), Conforme Segue: Topmedical Com. 
Repres.De Prod. Médico  Hospitar Ltda - 
Epp, Cnpj Cpf: 695.117.648-53, Lote 01, 
Itens 04, Fresa De Corte Do Craniotomo, 
Und, 1.644,85 – 05, Fresa De Drill P/ Perfu-
racao, Und, 365,55 -  06, Fresa De Hudson , 
Und, 2.531,25 - 07, Fresa Esferica Cortante, 
Und, 717,35 – 08 Fresa Esferica Diamanta-
da , Und, 1.050,85 - 09, Fresa Esferica Semi 
Cortante, Und, 717,35. 

José Antonio Antosczezem
 Diretor Superintendente

CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO 

RIBEIRA E LITORAL SUL 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Função: FONOAUDIÓLOGO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 007/2022

O CONS  ÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL 
– CONSAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna 
pública a Homologação do Resultado Final, para a Função de: Fonoaudiólogo, referente ao 
Processo Seletivo Simplifi cado Edital nº 007/2022. 
FAZ SABER que verifi cada a conclusão dos trabalhos de realização do Processo Seletivo, e 
ainda certifi cado de que decorridos os prazos legais, não existem recursos pendentes para 
a Função acima referida. 

PSS 07/2022 – CLASSIFICAÇÃO GERAL - FINAL

FONOAUDIÓLOGO

CLASSIF. NOME RG

DATA DE 
NASCI-
MENTO

PONTUA-
ÇÃO POR 

EXPE-
RIÊNCIA

PONTUA-
ÇÃO POR 
ESPECIA-
LIZAÇÃO

AVA-
LIAÇÃO 
CURRI-
CULAR

PON-
TUA-
ÇÃO 

TOTAL

1

DÉBORA 
RODRI-
GUES 
FREITAS 
MAGA-
LHÃES

67.742.659-8 18/07/1994 0 0 1 1

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue desconhecimento, publica a pre-
sente HOMOLOGAÇÃO 

Pariquera-Açu, 08 de julho de 2022.

José Antonio Antosczezem

Dir. Superintendente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL 

CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITO-
RAL SUL – CONSAÚDE, através do Ser-
viço de Pessoal, CONVOCA os candidatos 
habilitados no Processo Seletivo Simplifi -
cado nº 001/2022 - CONSAÚDE, conforme 
abaixo relacionados, a comparecer em data 
e local mencionados, a fi m de manifestar in-
teresse pela vaga oferecida.
Os candidatos deverão comparecer no ho-
rário estabelecido neste Edital, munidos de 
documento de Identidade e Carteira de Tra-
balho e Previdência Social.

RELAÇÃO DO CANDIDATO 
CONVOCADO

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DR. 
LEOPOLDO BEVILACQUA-CONSAÚDE
ENDEREÇO: Rua dos Expedicionários, 
nº 140 – Centro – Pariquera-Açu – SP.

DATA: 11 a 14 de Julho de 2022
HORÁRIO:  das 09:00 h às 15:00 h

ENFERMEIRO
CLASSIFICAÇÃO – NOME

6 ELZA DOMINGUES DE LIMA

7 FABIO BENE

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLASSIFICAÇÃO – NOME

52
LUCIANA CORREA DA 

SILVA

53 SELMA APARECIDA MIGUEL

54
SONIA APARECIDA DE 

ARAUJO VEIGA

Pariquera-Açu, 08 de julho de 2022.

JOSÉ ANTONIO ANTOSCZEZEM
 Diretor Superintendente-CONSAÚDE

CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO 

RIBEIRA E LITORAL SUL 

EDITAL PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL – 
CONSAÚDE, torna pública a abertura de processo seletivo emergencial para preenchimento 
das vagas, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, por período determinado, 
com vistas a garantir o funcionamento assistencial do Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevi-
lacqua e Complexo Ambulatorial Regional, o qual será realizado nos termos do Artigo 37 do 
Contrato de Consórcio Público do CONSAÚDE, que dispõe sobre a contratação por tempo 
determinado para atender as necessidades temporárias de excepcional interesse público.

FUNÇÃO VAGAS
VAGAS 

Cadastro 
Reserva

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLARIDADE
E

EXIGÊNCIAS

Médico 
Intensivista

02 01 24

CRM-Res. Médica em terapia 
intensiva ou áreas afi ns ou Tit. 
Espec. em terapia intensiva ou 
experiência de 02 anos em UTI 

Geral
Médico 

Neurologista
01 00 40

CRM, Res. Médica ou Tit. 
Especialidade

Os interessados deverão apresentar-se no período de 11 a 15 de Julho de 2022, das 09:00 
às 16:00 horas, no Serviço de Pessoal do CONSAÚDE, à Rua dos Expedicionários, nº 140, 
Centro, Pariquera-Açu/SP, munidos do CURRICULUM VITAE E DOCUMENTOS PESSOAIS 
(R.G., C.P.F. e C.R.M.) ou enviá-los através do e-mail: rh@consaude.org.br.

FORMA DE SELEÇÃO:
Através da análise do Curriculum Vitae, com Prova de Títulos.

Pariquera-Açu, 08 de julho de 2022.

JOSÉ ANTONIO ANTOSCZEZEM
Diretor Superintendente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 067/2022

DIFERENCIADA COM COTA RESERVADA

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio 
da Prefeitura Municipal, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que o Pregoeiro e sua 
Equipe de Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e local 
designados neste Edital, onde realizará certame 
licitatório, na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, pelo MENOR PREÇO POR ITEM, 
NO MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMEN-
TO, COM ENTREGA PARCELADA, PONTO A 
PONTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECI-
VEIS E NÃO PERECIVEIS, HORTIFRUTIGRAN-
GEIRO,  IOGURTE E PÃO FRANCES, para 
composição do cardápio da alimentação escolar, 
pelo período de 12 (doze) meses, subordinado às 
condições e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: 
a partir das 09 horas do dia 11/07/2022até as 
08h59min do dia 22/07/2022.
Abertura de Propostas iniciais: às 09h00min do 
dia 22/07/2022.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 
09h15min do dia 22/07/2022.
Tempo de Disputa: 10 minutos

Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília (DF). LOCAL: Bolsa de 
Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Valor estimado desta licitação: R$ 3.104.416,37 
(tres milhões cento e quatro mil quatrocentos e 
dezesseis reais e trinta e sete centavos)

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos 
poderão ser visualizados junto ao Portal eletrô-
nico ofi cial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/

SP, pelo link: <http://www.pariqueraacu.sp.gov.br OU 

poderão ser retirados junto ao Departamento de 
Licitação - situado na Rua XV de novembro, 686 
- Centro - Pariquera-Açu/SP - Centro, portando 
CD-ROM ou pen drive, ou ainda, solicitado através do 
e-mail<licitacao@pariqueraacu.sp.gov.br> e ainda junto 
à plataforma eletrônica de licitação da Bolsa de 
Licitações do Brasil: www.bll.org.br. Demais informa-
ções poderão ser obtidas pelo telefone (13) 3856-
7100, ramal 206.

Pariquera-Açu/SP, em 08 de julho de 2022.

Wagner Bento da Costa
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE PARIQUERA-AÇU

ESTADO DE SÃO PAULO

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2022

EDITAL Nº 042/2022

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio 
da Prefeitura Municipal, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que o Pregoeiro e 
sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e 
local designados neste Edital, onde realizará cer-
tame licitatório, na modalidade de PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, pelo MENOR PREÇO POR 
LOTE, NO MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) VEICU-
LOS SENDO: 01 (UM) VEICULO NOVO ZERO 
KM, ANO/MODELO 2022. 5 PORTAS, TIPO SE-
DAN, COMPLETO EM ATENDIMENTO AO DE-
PARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL; E 
01 (UM) VEICULO TIPO VAN(MINIBUS), NOVA, 
ZERO KM, ANO/MODELO 2022 ADAPTADA, 
01 (UM) VEICULO NOVO ZERO KM, ANO/MO-
DELO 2022., TIPO PICK-UP, COMPLETO  EM 
ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE SAÚ-
DE; 01 (UM) VEICULO NOVO ZERO KM, ANO/
MODELO 2022., TIPO VAN FURGÃO EM ATEN-
DIMENTO AO DEPARTAMENTO EDCAUÇÃO, 
DESTE MUNICIPIO, subordinado às condições 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrôni-
co: a partir das 14 horas do dia 11/07/2022 até as 
13h59min do dia 26/07/2022.
Abertura de Propostas iniciais: às 14h00min do 
dia 26/07/2022.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 
14h10min do dia 26/07/2022.
Tempo de Disputa: 10 minutos

Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília (DF). LOCAL: Bolsa 
de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Valor estimado desta licitação: R$ 940.750,00 
(novecentos e quarenta mil reais setecentos e cin-
quenta reais)

Fonte de Recursos: Federal  / Próprio

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus 
anexos poderão ser visualizados junto ao Portal 
eletrônico ofi cial da Prefeitura Municipal de Pa-
riquera-Açu/SP, pelo link: <http://www.parique-
raacu.sp.gov.br OU poderão ser retirados junto 
ao Departamento de Licitação - situado na Rua XV 
de novembro, 686 - Centro - Pariquera-Açu/SP - 
Centro, portando CD-ROM ou pen drive, ou ainda, 
solicitado através do e-mail<licitacao@parique-
raacu.sp.gov.br> e ainda junto à plataforma eletrô-
nica de licitação da Bolsa de Licitações do Brasil: 
www.bll.org.br. Demais informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (13) 3856-7100, ramal 206.

Pariquera-Açu/SP, em 08 de julho de 2022.

WAGNER BENTO DA COSTA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE PARIQUERA-AÇU

ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022
EDITAL Nº 043/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 066/2022

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/MEI/EPP

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio 
da Prefeitura Municipal, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que o Pregoeiro e sua 
Equipe de Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e local 
designados neste Edital, onde realizará certame 
licitatório, na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, pelo MENOR PREÇO POR ITEM, 
NO MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é 
“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MATICA (COMPUTADORES E MONITOR) PARA 
DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL”, em conforme solicitação dos 
Departamentos de Fazenda, Diretoria de plane-
jamento pelo período de 06 (seis) meses, subor-
dinado às condições e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrôni-
co: a partir das 09h00min do dia 11/07/2022 até 
as 08h59min do dia 26/07/2022.
Abertura de Propostas iniciais: às 09h00min do 
dia 26/07/2022.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 
09h15min do dia 26/07/2022.
Tempo de Disputa: 10 minutos

Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília (DF). LOCAL: Bolsa 
de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Valor estimado desta licitação: R$ 29.173,33

Fonte de Recursos: Próprio

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus 
anexos poderão ser visualizados junto ao Portal 
eletrônico ofi cial da Prefeitura Municipal de Pa-
riquera-Açu/SP, pelo link: <http://www.parique-
raacu.sp.gov.br OU poderão ser retirados junto 
ao Departamento de Licitação - situado na Rua XV 
de novembro, 686 - Centro - Pariquera-Açu/SP - 
Centro, portando CD-ROM ou pen drive, ou ainda, 
solicitado através do e-mail<licitacao@parique-
raacu.sp.gov.br> e ainda junto à plataforma eletrô-
nica de licitação da Bolsa de Licitações do Brasil: 
www.bll.org.br. Demais informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (13) 3856-7100, ramal 206.

Pariquera-Açu/SP, 08 de julho de 2022.

WAGNER BENTO DA COSTA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE PARIQUERA-AÇU

ESTADO DE SÃO PAULO

Ligue já: 
11. 3729-6600 

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.



252 – São Paulo, 132 (136) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 9 de julho de 2022

ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAME DE 
COLONOSCOPIA COM SEDAÇÃO E BIÓPSIA, CONFORME CON-
DIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PERÍ-
ODO DE 12 (DOZE) MESES. Abertura: 20/07/22, às 9h. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 71/22 – PROC. Nº 3173/22. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTO ODONTOLOGICO DESTINADO ÀS UNIDADES DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura: 22/07/22, 
às 09h. Retirada do Edital no site www.tremembe.sp.gov.br – 
link: Licitações/Pregão/Em Andamento. Informações: Fone (12) 
3607-1000 – ramal 1013/1003.

 TUPÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 356/2022 - Contratação de 
empresa do ramo para aquisição de equipamentos de informá-
tica destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Tupã/SP, oriundos da Emenda Parlamentar - Proposta nº 
11845.813000/1210-10, Ministério da Saúde. RECEBIMENTO 
DE PROPOSTAS: a partir das 08h30min do dia 12/07/2022 
até 14h30min do dia 25/07/2022. ABERTURA: 25/07/2022, às 
14h30min. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no 
Paço Municipal, localizado na Praça da Bandeira, nº 800 (centro), 
nesta cidade de Tupã (SP), ou através do telefone (0XX14) 3404-
1000, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e 
dás 13h00min às 17h00min, no site www.tupa.sp.gov.br. Tupã, 
em 08/07/2022. Caio Kanji Pardo Aoqui, Pref. Mun

 UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 COMUNICADO - CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022
Informamos que, com vistas à ampliação do número de 

participantes, o item 1.1.2 do Anexo I do edital nº 27/2022 será 
retificado. Ficam ratificadas as demais clausulas do edital, bem 
como mantida a data de sessão de abertura. O edital atualizado 
encontra-se disponível no site https://transparencia.ubatuba.
sp.gov.br/home/.

ADRIANO DIAS CAMPOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITAMENTO
Aditivo nº 09 – Contrato nº 203/2019 - Processo nº 

13423/2019 – Objeto Contratual: Contratação de serviço para 
o atendimento pedagógico de alunos com deficiência intelec-
tual, deficiência múltipla e transtorno do espectro autista (TEA). 
Aditivo para Prorrogação de prazo em mais 02 meses – Contra-
tada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
UBATUBA - APAE – Vigência: 18/06/2022 a 17/08/2022 - Data de 
Assinatura: 15/06/2022.

 VALINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

 COMUNICADO
PROCESSO DE COMPRAS Nº 9750/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022
ERRATA: Relativo à classificação ocorrida no Boletim Muni-

cipal, no dia 07 de julho de 2022, na página 01 e Diário Oficial 
do Estado, Seção 1, no dia 08 de julho de 2022, na página 206:

Onde se lê:
“..., CNPJ nº 31.733.363/0008-36,...”
Leia-se:
“...CNPJ nº 31.733.363/0004-02,...”
Valinhos, 08 de julho de 2022.
CRISLÂNIO LOPES DA SILVA - Secretário de Licitações

 VÁRZEA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/22 – MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 072/2021 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVI-
DORES DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, CONFORME 
DESCRITIVO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

DETENTORA: BERNARDINO DA LUZ UNIFORMES E CON-
FECÇÕES LTDA. VALOR TOTAL ESTIMADO REGISTRADO: R$ 
60.560,20 - DATA DAS ASSINATURAS: 08/07/2022 - VIGÊNCIA: 
12 meses.

As descrições e preços encontram-se disponíveis no site 
www.varzeapaulista.sp.gov.br.

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 63/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Muni-

cipal de Várzea Paulista. CONTRATADA: FW COMERCIO E 
SERVICOS LTDA. DATA: 08/07/2022. OBJETO: SERVIÇO DE CORTE 
DE MATO E PODA DE ÁRVORES ÀS MARGENS DO RIO JUNDIAÍ. 
VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR: R$280.000,00. PE 23/2022. Proc.
Adm. nº: 8260/2021. Marco Antonio Bueno, Gestor Municipal de 
Transporte Público e Trânsito.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Torna pública a abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 

08/2022 - Edital nº 67/2022 - Proc. 3728/2022– Objeto: 
Contratação de empresa especializada para elaboração de AS 
BUILT, projeto técnico de prevenção e combate a incêndio e 
aprovação de projeto junto ao corpo de bombeiro – dos pré-
dios destinados à Educação, Quarteirão da Saúde e Unidades 
Básicas de Saúde do Município de Várzea Paulista, conforme 
anexos do Edital. O encerramento dar-se-á em 26 de julho de 
2022, às 10:00 horas. O Edital na íntegra encontra-se à disposi-
ção dos interessados, sem custos, no endereço eletrônico www.
varzeapaulista.sp.gov.br

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA
Prefeito Municipal

especializada (s) visando a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, em VEICULOS LEVES, PESADOS E MAQUI-
NAS pertencentes à frota municipal, com fornecimento de peças 
e acessórios originais ou genuínos, compreendendo os seguintes 
tipos de serviços: elétrica, mecânica especializada, funilaria e 
pintura, tapeçaria e retifica/usinagem de peças”, conforme edi-
tal e seus anexos.  Abertura: 11 de julho de 2022. Encerramento: 
21 de julho de 2022. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.
sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone 
(15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito

 CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
Resultado de Recursos
LOTE 01
Pelo exposto, e por tudo que do Processo Administrativo 

nº 30/2022 consta, Pregão Eletrônico nº 01/2022, ACOLHO a 
Avaliação e Recomendação da Pregoeira e NEGO PROVIMENTO 
ao Recurso apresentado pela empresa MARCELA HUBNER 
BRANDÃO ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.882.436/0001-38 e 
ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado do Lote nº 01 do presente 
certame à empresa MEGAMAXI INFORMÁTICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 17.789.621/0001-07. Publique-se.

LOTE 03
Pelo exposto, e por tudo que do Processo Administrativo 

nº 30/2022 consta, Pregão Eletrônico nº 01/2022, ACOLHO a 
Avaliação e julgamento da Pregoeira e DOU PROVIMENTO 
ao Recurso apresentado pela empresa MARCELA HUBNER 
BRANDÃO ME, inscrita no CNPJ sob nº 06.882.436/0001-38 e 
ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado do Lote nº 03 do presente 
certame à empresa EVANDRO CESAR RODRIGUES ME, segunda 
colocada na disputa em tela. Publiaue-se.

Adjudicação e Homologação
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ resolve 

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 01/2022 para aquisição 
de itens de tecnologia da informação, conforme os lotes e 
vencedores:

Empresa MEGAMAXI INFORMÁTICA LTDA e ADJUDICAR o 
objeto do LOTE 01 em favor da proponente vencedora, no valor 
de R$ 3.519,00.

Empresa EVANDRO CESAR RODRIGUES ME e ADJUDICAR o 
objeto dos LOTES 02, 03 e 04 em favor da proponente vencedo-
ra, no valor de R$ 18.220,00.

Empresa B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS e ADJUDICAR 
o objeto do LOTE 05 em favor da proponente vencedora, no 
valor de R$ 15.800,00.

Empresa MARCEL MASATO MURAI e ADJUDICAR o objeto 
do LOTE 06 em favor da proponente vencedora, no valor de R$ 
3.360,00.

Empresa ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA e ADJUDICAR o objeto do LOTE 07 em favor da proponente 
vencedora, no valor de R$ 7.380,00.

ALFREDO MELARÉ NETO
Presidente da Câmara

 TIMBURI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBURI

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 115/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 

- EDITAL Nº 43/2022
O Município de Timburi, Estado de São Paulo, através do 

Prefeito Municipal, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
Lei 10.520/2002 e suas alterações, torna público aos interes-
sados que realizará processo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL nº. 21/202, conforme especificações deste 
certame nas condições fixadas no Edital e seus anexos:

INÍCIO DA SESSÃO E CREDENCIAMENTO: 09h30min do dia 
21/07/2022;

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais, infraestrutura, e equipamentos para a realização 
da 52ª Festa da Pinga – FESPINGA e 39ª Festa do Peão de 
Boiadeiro, conforme as especificações constantes do Anexo I 
do Edital. Retirada do Edital, Local para Informações: Setor de 
Licitações – Rua 15 de Novembro, nº 467 - Centro, Timburi/SP, 
Email: licitacao@timburi.sp.gov.br, Telefone: (14) 3512.2220 – 
Site: www.timburi.sp.gov.br/ http://www.transparenciacidadao.
com.br/faces/paginas/contratos.xhtml.

Timburi, 07 de julho de 2022.
SILVIO CESAR SAVOGIN POLO - Prefeito Municipal

 TREMEMBÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEMBÉ

 AVISOS DE ABERTURA DE LICITAÇÕES. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 67/22. PROC. Nº 3226/22. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA DESMONTAGEM, 
MONTAGEM, CONSERTO, TROCA DE BICO E VULCANIZAÇÃO, 
PARA OS VEÍCULOS MOTORIZADOS DE TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TREMEMBÉ, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Abertura: 22/07/22, às 9h. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 68/22 – PROC. Nº 3225/22. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁ-
FICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, DESTINADO ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.Aber-
tura: 20/07/22, às 9h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/22 – PROC. 
Nº 3174/22. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAME DE ENDOSCOPIA COM 
SEDAÇÃO E BIÓPSIA GÁSTRICA E PESQUISA DE H. PYLORI, 
CONFORME CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA. Abertura: 20/07/22, às 14h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
70/22 – PROC. Nº 3171/22. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 

 FUNDAÇÃO DA CAIXA BENEFICENTE DOS 
SERVIDORES
 C.N.P.J. nº 51.637.593/0001-32
Extrato para publicação
Conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações
Identificação: T.A. nº 02 ao Contrato nº 02/2020 - Pregão 

nº 02/2020
Objeto do contrato inicial: Contratação de empresa especia-

lizada na aquisição, fornecimento, controle e gestão econômica 
de saldos e recargas e manuseio do vale transporte disponibili-
zado em cartões magnéticos e/ou similares.

Valor do contrato inicial: R$ 44.539,99 / mensal
Contratada: BENEFÍCIOS UPS LTDA.
Objeto: Prorrogação Contratual, por 12(doze) meses.
Celebração: 15/06/2022

 TEJUPÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ

 AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. 07/2022. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
das obras de construção do Centro de Eventos, localizado na 
Rua Alevino de Souza Rocha n. 16 – Recinto de Exposições 
“João Gaudensi” na sede do município de Tejupa/SP, a serem 
executadas com recursos do Convênio n. 102106/2022, fir-
mado com o Governo do Estado de São Paulo – Secretaria de 
Desenvolvimento Regional/Subsecretaria de Convênios com 
Municípios e Entidades Não Governamentais; Valor Orçado: R$ 
589.705,03; Vencimento: 27 de julho de 2022, às 10:00 horas; 
Edital no Setor de Licitações, ou download gratuito no sitio ele-
trônico: www.tejupa.sp.gov.br. Informações: Setor de Licitações 
e Contratos – Rua Alexandre Absy, 585, centro, Tejupá/SP, Fone: 
3385-3200. Tejupa/SP, 08 de julho de 2022. VALTER BORANELLI 
- PREFEITO MUNICIPAL

 TEODORO SAMPAIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

 PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 32/2022 – Processo Licita-
tório N.º 62/2022

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
Acha-se aberta na Coordenadoria de Licitações e Contratos 

do Município de Teodoro Sampaio-SP, o PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) n.º 32/2022, por Sistema de Registro de Preços (SRP), do 
tipo menor preço por item, o registro de preços para o forneci-
mento parcelado dos materiais de construção remanescentes 
do presente pregão, com encerramento para credenciamento 
às 9h00min do dia 20 de julho de 2022. O Edital completo e 
seus anexos estão disponíveis na Coordenadoria de Gestão 
de Licitações e Contratos, em horário de expediente, no site 
(www.teodorosampaio.sp.gov.br) ou pelo e-mail (licitacao@
teodorosampaio.sp.gov.br). Teodoro Sampaio, 08 de julho de 
2022. Érica Rejane Ribeiro Abrahão – Coordenadora de Gestão 
de Licitações e Contratos.

 TIETÊ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

 ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/TOMADA DE PREÇOS 
Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessa-
dos, a abertura da Tomada de Preços nº 15/2022, Processo Admi-
nistrativo n° 668/2022, cujo objeto consiste na “Contratação de 
empresa para substituição de luminárias de vapor de sódio por 
luminárias de eficiência com tecnologia em LED, nas condições 
do termo de convênio n° 101928/2022, celebrado entre a Prefei-
tura do Município de Tietê e o Estado de São Paulo, por intermé-
dio Secretaria de Desenvolvimento Regional”, conforme edital e 
seus anexos.  Abertura: 11 de julho de 2022. Encerramento: 11 
de agosto de 2022. Horário: 10h00min. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.
sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone 
(15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito
 ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 57/2022
A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interessa-

dos, a abertura do Pregão Eletrônico nº 57/2022, Processo Admi-
nistrativo n° 699/2022, cujo objeto consiste na “Aquisição de 
equipamentos odontológicos”, conforme edital e seus anexos.  
Abertura: 11 de julho de 2022. Encerramento: 21 de julho de 
2022. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos encontram-se 
a disposição dos interessados no site www.tiete.sp.gov.br. Infor-
mações poderão ser obtidas através do telefone (15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito
 ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 58/2022
A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interes-

sados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 58/2022, Processo 
Administrativo n° 659/2022, cujo objeto consiste na “ Aquisição 
de equipamentos permanentes para atualização do parque 
tecnológico das Unidades Básicas de Saúde”, conforme edital 
e seus anexos.  Abertura: 11 de julho de 2022. Encerramento: 
22 de julho de 2022. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição dos interessados no site www.tiete.
sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas através do telefone 
(15) 3285-8755.

VLAMIR DE JESUS SANDEI
Prefeito
 ATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 61/2022
A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interes-

sados, a abertura do Pregão Eletrônico nº 61/2022, Processo 
Administrativo n° 692/2022, cujo objeto consiste no “Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa (s) 

3º - DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA:
Proposta Comercial – R$ 894.666,23
NT (Nota Técnica) = 79,55
NP (Nota de Preço) = 55,89
NF (Nota Final) = 71,27
Considerando que a empresa KF2 ENGENHARIA E CONSUL-

TORIA EIRELI – EPP apresentou declaração nos termos da LC 
123/06 e suas alterações, e, tendo em vista que seu resultado na 
classificação esta dentro do limite de até 10% (dez por cento) 
do melhor pontuado, convocamos a empresa KF2 ENGENHARIA 
E CONSULTORIA EIRELI – EPP, e demais interessados, a participar 
de nova sessão que ocorrerá no dia 12/07/22 às 09:00 horas no 
mesmo local dos eventos anteriores para, em caso de interesse, 
apresentar nova proposta comercial. Caso não compareça, será 
caracterizado como desistência.

Comissão Permanente de Licitações aos 08 de julho de 
2022.

Monique Vidal Neves
Presidente da C.P.L.
 PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham 

abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 
(0xx12) 3621.6022, ou à Avenida Tiradentes nº520 - Centro, 
Taubaté/SP CEP 12030-180, mesma localidade, das 08hs às 
12hs e das 14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais e 
quarenta e cinco centavos) o custo de cada edital, para retirada 
na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, 
pelo site desta Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela 
plataforma eletrônica do ComprasBR www.comprasbr.com.br.

Pregão eletrônico Nº 197/22, que cuida da aquisição de 
vacina V8 e desinfetante veterinário, com encerramento dia 
25.07.22 às 08h30.

Pregão eletrônico Nº 226/22, que cuida do registro de 
preços para eventual aquisição de medicamentos (diversos 
VIII), por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com 
encerramento dia 25.07.22 às 08h30.

Pregão eletrônico Nº 212/22, que cuida da aquisição de 
rede de proteção instalada, com encerramento dia 25.07.22 
às 13h30.

Pregão eletrônico Nº 217/22, que cuida da aquisição de 
painéis de MDF para o Museu Histórico Prof. Paulo Camilher 
Florençano, com encerramento dia 25.07.22 às 13h30.

PMT, aos 08.07.2022.
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal.
 CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ informa que se 

acha aberto o Concurso Público nº. 02/22 que cuida do 2º Con-
curso de Curtas Metragens de Taubaté/SP - Ano Mário Audrá. O 
período de inscrições tem início em 15/07/2022 e término em 
28/08/2022 às 17hrs e deverão ser realizadas de forma on line 
através do site da Prefeitura de Taubaté - https://taubate.sp.gov.
br/setuc/curtametragem/. O edital com todas as informações 
necessárias estão disponíveis gratuitamente no site www.
taubate.sp.gov.br.

P.M.T, aos 08/07/2022.
Dimas de Oliveira Júnior - Secretário de Cultura e Economia 

Criativa

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

 Processo PRA-161/2021 – Solicita contratação da permissão 
de uso, implantação, suporte e manutenção dos sistemas da 
Stela Experta-PG.

DESPACHO: Com base no parecer jurídico à fl. 222 – verso, 
e justificativas apresentadas, como razão de decidir, autorizo 
a prorrogação do Contrato de Adesão nº 20/2021, mantido 
com a empresa TEKIS TECNOLOGIAS AVANÇADAS LTDA., que 
tem por objeto a permissão de uso temporária, não exclusiva, 
intransferível e onerosa dos sistemas da versão standart da 
solução denominada Stela Experta – PG, por mais 12 (doze) 
meses, contados a partir de 29/07/2022, com aplicação do 
reajuste de 10,72%, passando o valor total do contrato para 
R$ 14.349,36 (quatorze mil, trezentos e quarenta e nove reais e 
trinta e seis centavos), com fundamento no artigo 57, II, §2º, da 
Lei Federal nº. 8.666/93 e cláusula oitava, do contrato, conforme 
minuta apresentada nos autos do Processo PRA nº 161/2021, 
mantendo-se as demais cláusulas e condições contratuais. 1) 
Publique-se; 2) Empenhe-se a despesa; 3) Redija-se o termo de 
aditamento e demais providências. Taubaté, 08/07/2022. Profa. 
Dra. Nara Lucia Perondi Fortes - Reitora

 Pregão Presencial nº 02/2018 – Aquisição de papel toalha 
com dispenser em comodato.

DESPACHO: Com base no parecer jurídico à fl. 544 - verso, 
e justificativas apresentadas, como razão de decidir, autorizo 
a ampliação de aproximadamente 20,045% do Contrato nº 
07/2018, mantido com a empresa MILCLEAN COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, que tem por objeto a aquisição de papel toalha 
com dispenser em comodato, para dele constar o acréscimo de 
1.602 rolos no importe de R$ 24.142,14 (vinte e quatro mil, 
cento e quarenta e dois reais e quatorze centavos), com funda-
mento no Art. 65, I, alínea “b”, e §1º, da Lei Federal nº 8.666/93, 
bem como autorizo a prorrogação do contratual, por mais 12 
(doze) meses, contados a partir de 04/09/2022, no valor total 
de R$ 144.581,58 (cento e quarenta e quatro mil, quinhentos 
e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos), com funda-
mento no Art. 57, II, §2º, da Lei Federal nº 8.666/93 e cláusula 
décima segunda, do contrato, conforme minuta apresentada nos 
autos do processo PREGÃO nº 02/2018, mantendo-se as demais 
cláusulas e condições contratuais. 1) Publique-se; 2) Empenhe-se 
a despesa; 3) Redija-se o termo de aditamento e demais pro-
vidências. Taubaté, 08/07/2022. Profa. Dra. Nara Lucia Perondi 
Fortes - Reitora

 Aviso de Edital - Pregão Presencial n° 35/2022 “Registro de 
Preços para Eventual Aquisição Uniformes”

Acha-se republicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 35/2022, nos termos acima 
descritos. O início do credenciamento será às 10h30 do dia 28 
de julho de 2022. O Edital completo poderá ser retirado junto 
ao Serviço de Licitações e Compras da Universidade de Taubaté, 
sito a Avenida Nove de Julho, 246 – Taubaté – SP, das 8h30 
às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o pagamento 
da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 
3632-8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa Godoy– Pregoeira.

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

sábado, 9 de julho de 2022 às 05:09:53



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100313

313

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão
Eletrônico nº 014/2022, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS. As propostas deverão ser enviadas até
às 08h50min com início da sessão às 09h00min do dia 25/07/2022O Edital poderá ser
retirado nos links: www.comprasbr.com.br e www.itu.sp.gov.br no link licitações e/ou na
Central de Compras - 2º andar, localizada no Centro Administrativo Municipal à Av. Itu 400
anos, 111 - Bairro Itu Novo Centro, Itu/SP, de segunda a sexta feira, no horário de
08h00min as 12h00min, e das 14h00min às 17h00min, devendo os interessados
comparecer munidos de PEN-DRIVE ou mídia eletrônica para que seja copiado o arquivo
referente ao Edital de seu interesse, sem qualquer ônus. Itu, 08/07/2022.- Janaína Guerino
de Camargo, Secretária Municipal de Saúde.

Itu, 8 de julho de 2022.
JANAINA GUERINO DE CAMARGO

Secretária Municipal de Saúde

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

JULGAMENTO E DECISÃO ADMINISTRATIVA
PREGÃO ELETRÔNICON° 07/2022
RECORRENTE: VMI TECNOLOGIAS LTDA.
RECORRIDA:MEDICAL GRAPHICS PRODUTOS MÉDICOS E LABORATORIAL LTDA.

Assim, diante de tais fundamentos - em especial o atendimento do produto
apresentado ao descritivo editalício para o item 05 -, decide-se pelo CONHECIMENTO do
recurso interposto e, no mérito, por seu DESPROVIMENTO, mantendo a decisão do r.
Pregoeiro, que declarou a licitante MEDICAL GRAPHICS PRODUTOS MÉDICOS E
LABORATORIAL LTDA., vencedora do Item 05, por atendimento às especificações técnicas
do Edital, ratificando a legalidade do procedimento licitatório..A decisão administrativa
fundamentada, em inteiro teor, está disponível para vistas no Departamento Central de
Compras.

Itu, 6 de julho de 2022.
JANAÍNA GUERINO DE CAMARGO.

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1527/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para elaboração de projeto
executivo destinado à construção de equipamentos denominados "piscinões" e sistemas de
macrodrenagem e microdrenagem, no bairro Jd. Santa Cruz, no município de Salto/SP, com
o fornecimento de todo material, mão de obra e equipamentos necessários para execução
dos serviços, a cargo da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo, de
acordo com o termo de referência, estudo de macrodrenagem anexos ao edital.

A Comissão Permanente de Licitação declara HABILITADAS as concorrentes KF2
Engenharia e Consultoria Eireli, Progetto Engenharia Ltda e TCA Soluções e Planejamento
Ambiental Ltda e INABILITADA a concorrente F.S. Projetos Ambientais Eireli, que deixou de
atender o item 9.2 "i" referente a elaboração de projeto executivo de bacias de detenção
com volumes entre 3.390,00 m3 e 27.700 m3, incluindo cálculo estrutural de concreto
armado em reservatórios, tanques e piscinas. Conforme art. 109, I "a" da Lei 8666/93, fica
aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis, para eventuais interposições de recursos.

Salto (SP), 8 de julho de 2022.
NESTOR JOSÉ DE FRANÇA FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

Proc. Licit. nº 356/2021 (resumido)
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de equipamentos de informática
destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tupã/SP, oriundos da Emenda
Parlamentar - Proposta nº 11845.813000/1210-10, Ministério da Saúde. RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: a partir das 08h30min do dia 12/07/2022 até 14h30min do dia 25/07/2022.
ABERTURA: 25/07/2022, às 14h30min. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no Depto de Licitação, no Paço Municipal,
localizado na Praça da Bandeira, nº 800 (centro), nesta cidade de Tupã (SP), ou através do
telefone (0XX14) 3404-1000, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e dás
13h00min às 17h00min, no site www.tupa.sp.gov.br.

CAIO KANJI PARDO AOQUI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

- PROCESSO Nº 53/2022
A Prefeitura Municipal de Fartura/SP, faz saber que se acha aberta licitação

pública objetivando Registro de Preços para Prestação de serviços continuados de
manutenção dos veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Fartura, com
fornecimento de peças de reposição e acessórios novos, originais ou similares de primeira
linha, incluindo serviços de borracharia, a vigorar por 12 meses, de acordo com as
especificações do Anexo 01 - Termo de Referência. RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 22/07/2022. INÍCIO DA DISPUTA:
às 09:00 horas do dia 22/07/2022. LOCAL: Plataforma BLL. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). Informações: de 2ª a 6ª feira, das 08:00
às 17:00 horas. Telefone: (14) 3308-9300. Site www.fartura.sp.gov.br.

Fartura, 8 de julho de 2022.
LUCIANO PERES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2.022

PROCESSO Nº 136/2022
Extrato da Ata da Primeira Sessão de Abertura da Concorrência nº 002/2022 para a
contratação de agência de publicidade para execução de prestação de serviços de
comunicação pública. A C.P.L. após análise e rubrica dos envelopes SUSPENDE os trabalhos
para enviar o conteúdo dos envelopes à Subcomissão Técnica para julgamento das
propostas técnicas.

Fernandópolis-SP, 8 de julho de 2022.
ELISEU DA SILVA PEREIRA NE

Gerente de Suprimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Gália/SP, nos termos da Lei Federal n. 8.666/93 e
suas posteriores alterações, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que se
acha aberta nesta Prefeitura, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022,
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.
Recebimento das propostas até às 09 horas do dia 22/07/2022 no Portal de Licitações
através do endereço http://186.224.14.198:8079/comprasedital/. O edital completo poderá
ser adquirido no setor de licitações pelo e-mail: licitacao@galia.sp.gov.br e no site:
www.galia.sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (14) 3274-9047.

Gália, 8 de julho de 2022.
RENATO INÁCIO GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2022
MUNICÍPIO DE GUAÍRA-SP - EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Munic. de Guaíra-SP -
Contratadas: * L DE S OLIVEIRA ESPORTES ME, CNPJ n° 13.049.979/0001-34, Contrato n°

52/2022 no valor de R$ 393.000,00 (trezentos e noventa e três mil reais) Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FISICA PARA MINISTRAR AULAS DE JUDÔ - Processo n° 52/2022; Pregão
Eletrônico n° 06/2022; Data Assinat.: 24/06/2022. Guaíra/SP, 08 (oito) de julho de 2022.
Antonio Manoel da Silva Junior - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU
AVISOS DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados que o edital da
Tomada de Preços nº 013/2022; Processo nº143/2022 sofreu alteração.TIPO: P R EÇO
GLOBAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇ ÃO
DE BANHEIRO PÚBLICO COM SALA DE VIGILÂNCIA, NA RUA DAS PALMEIRAS (ÁREA VERDE
I) - RESIDENCIAL LEONOR, GUAPIAÇU - SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I DESTE EDITAL.DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 26 de julho de 2022,
às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Guapiaçu.EDITAL DISPONÍVEL: a partir de
11/julho/2022 das 09:00 horas às 17:00 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Guapiaçu, sito à Avenida Abrahão José de Lima, nº 572, Centro, Guapiaçu/SP,
Cep: 15.110-000, ou no site eletrônico www.guapiacu.sp.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados que o edital da
Tomada de Preços nº 014/2022; Processo nº144/2022 sofreu alteração . TIPO: P R EÇO
GLOBAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU - SP, DE ACORDO COM
O TERMO DE CONVÊNIO 101940/2021, CELEBRADO COM O GOVERNO ESTADUAL
MEDIANTE A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕ ES
CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 26
de julho de 2022, às 14:00 horas, na Prefeitura Municipal de Guapiaçu. EDITAL
DISPONÍVEL: a partir de 11/julho/2022 das 09:00 horas às 17:00 horas, no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Guapiaçu, sito à Avenida Abrahão José de Lima, nº
572, Centro, Guapiaçu/SP, Cep: 15.110-000, ou no site eletrônico
www.guapiacu.sp.gov.br.

Em 8 de julho de 2022.
LEANDRO MARIANO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanete de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 0100/2022; Processo licitatório nº 160/2022.TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL, DEVENDO A ETAPA DE LANCES PROCEDER PELO VALOR GLOBAL.
OBJETO: Constitui objeto do presente pregão a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE KITS ROBÓTICAS PARA A EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU,
conforme especificações constantes no Anexo I do edital.
DATA E LOCAL DA SESSÃO: Dia 22/07/2022 às 15:00hrs no site:
http://187.9.146.42:8079/comprasedital/
EDITAL DISPONÍVEL: no site eletrônico www.guapiacu.sp.gov.br

O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados a realização do
Pregão Eletrônico nº 0101/2022; Processo licitatório nº 161/2022.TIPO: MENOR PREÇO
POR ITEM, DEVENDO A ETAPA DE LANCES PROCEDER PELO VALOR DO ITEM.
OBJETO: Constitui objeto do presente pregão o REGISTRO DE PREÇOS DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, conforme especificações constantes no
Anexo I do edital.DATA E LOCAL DA SESSÃO: Dia 25/07/2022 às 09:00hrs no site:
http://187.9.146.42:8079/comprasedital/EDITAL DISPONÍVEL: no site eletrônico
www.guapiacu.sp.gov.br
O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados a realização do Pregão
Eletrônico nº 0102/2022; Processo licitatório nº 162/2022.TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE, DEVENDO A ETAPA DE LANCES PROCEDER PELO VALOR DO LOTE.
OBJETO: Constitui objeto do presente pregão o REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.
DATA E LOCAL DA SESSÃO: Dia 02/08/2022 às 09:00hrs no site:
http://187.9.146.42:8079/comprasedital/
EDITAL DISPONÍVEL: no site eletrônico www.guapiacu.sp.gov.br

O município de Guapiaçu/SP torna público aos interessados a realização do
Pregão Presencial nº 0103/2022; Processo nº 0163/2022.TIPO: Menor valor
global.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE PERFIL CHAPA 11 SAE 10066/1010 UE; TELHA GALVANIZADA
ONDULADA; E, PARAFUSO AUTO BRACANTE, PARA REFORMA DO TELHADO DO RECINTO
DE EXPOSIÇÕES, conforme especificações constantes no Anexo I do edital. DATA ,
HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 20 de julho de 2022, às 15:00 horas, na
Prefeitura Municipal de Guapiaçu.EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 11/julho/2022 das
09:00 horas às 17:00 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Guapiaçu, sito à Avenida Abrahão José de Lima, nº 572, Centro, Guapiaçu/SP, Cep:
15.110-000, ou no site eletrônico www.guapiacu.sp.gov.br.

Em 8 de julho de 2022.
LEANDRO MARIANO DA SILVA

Pregoeiro


